quatum calamitatum fontes cum certò depre-
hendissem, dixi apud me s̄p̄ius, ita me ipsum
compellans. Tu si alicui R̄eipub. pessimè vel-
les, si alicui Regno infensissimus fores, si ali-
quod Imperium calamitosissimum cuperes, si
aliquam gentem vehementer odisses, si aliquē
Principem velles exactati; quid posses illi op-
tare calamitosius, quid terribilis imprecari, quid
funestius cupere, quo diriori carmine illius ca-
put devovere, quām si cum Iobo dicas? *Sic ut*
impious inimicus meus, & adversarius meus quasi
iniquus. Vel si ditas hunc in modum concipiās:
pietatem odetit, virtutem exterminet, Sacer-
dotum iura usurpet, fidem Catholicam oppri-
mat, Machiavellianus sit; tā certum enim mihi
est quām quod certissimū & ineluctabile, nul-
lam capitaliorem esse Statui pestem; nullam
certius Principi exitium, quām si ad h̄c au-
denda vel admittenda animum adiecerit; &
conflata in Politicorum officinis nefaria ista
studia in rem contulerit. *Va* (ut cum Divo Eu-
cherio loquar) *va* qui hac legenda in posterum, nūc
ridenda deputant: *va* quibus hac prius experienda
funt, quām credenda. Caletum maritimam Gal-
liae urbem multis annis Angli tenuerant, cùm
receptum est à Francisco Duce Guisio: An-
glos ex eo loco discedentes Gallus quidam sic
interrogavit. *Potè Nobilis Angli ecquando hoc*

Iob. 17.

*Hom. 1. ad
mon.**Regnorum
Gloria
rū iuf. usq.
biter Deus.*

DISSERTATIO

reversari q̄is, & Francos Caleto expulsuris Ensa-
piens responsum. *Tum postliminio revertemur,*
(inquit unus ex Anglis) & hanc arcem recipie-
mus, quando scelera vestra nostris sceleribus erunt
graviora. Quid dixisse Machiavelle, si hoc au-
divisses? vides in media licentia militari militi
nec ita excidisse bonam mentem, ut in politi-
ca & scelerata tua prudentia, non autem in di-
vini numinis æquitate sitas es levitorias putet?
quod si te pudet admoneri à milite, accipe in
eumdem sensu memorabile dictum Regis

Cassiod. li. 9. Athalarici; *Vnum recumbit in altero; facilius ini-*
varia. in edi-
cto Athalari-
micorum acies cedunt, si nostro aero delicta subducim-
mus. Valens Imperator Arianus unum è mili-
tia suæ ducibus Traianum nomine, religione
Catholicum adversus Gothos cum exercitu
misit, Traianus pugnavit infeliciter, superatus
est. Redeuntem Valens pessimè exceptit, con-
vicijs laceravit, ignominiam exprobavit; at
ille libera voce, ut fortē vitum decebat, sic

Theodor. li. 4. respondit. *Non ego, ô Imperator, vietus sum, sed tu*
cap. 29. Hist. *ipse vittoriam perdidisti, qui contra Deum aciem in-*
Tilp. li. 8 cap.
13. & ex illis
Ribad. li. 1.
c. 8. de Princ.
Christ. *struere nō desistis, & ita auxiliū barbaris consilias. Si*
haec ab aliquo Monacho aut Eremita dicta fo-
rent Machiavelle, fidetes, & cucullatam su-
perstitutionē esse diceres; at chlamydati & bel-
lorum duces vulgo superstitionis esse non solent.
fed ut clariss agnoscas Regnis & Regibus &